
 

 

各   位 

 

 

                                          長崎大学薬学部長 

                                                         黒田 直敬 

  

                                         

                    寄附金の申込等について（ご案内） 

                                         

     

  謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から、教育研究助成等に対しまして、深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

  本学部での寄附金の寄附手続きにつきまして、次のとおりとなっております。 

先ず、寄附金申込書（別紙）を提出していただき、長崎大学から２～３週間後に寄

附金の振込みのお願い及び専用の振込依頼書を送付いたしますので、この振込依頼書

に現金を添えて、最寄りの十八銀行又は三菱 UFJ銀行でご入金ください。 

 なお、この場合振込手数料は、長崎大学で負担いたします。十八銀行及び三菱ＵＦ

Ｊ銀行以外の金融機関をご利用の場合は、当該金融機関備付けの振込依頼書を利用い

ただくことになりますが、この場合の振込手数料は、誠に恐れ入りますが寄附される

方の負担となりますので、悪しからずご了承願います。 

  また、十八銀行及び三菱ＵＦＪ銀行を含む金融機関から振り込まれた場合の受取書

では、税務署での寄附金控除手続きの書類として認められませんので、長崎大学の領

収書を、後日別途発行いたします。                  謹言 

 

 

 

 

 

                                                            

〒８５２－８５２１ 

長崎市文教町１－１４ 

    長崎大学医歯薬学総合研究科 

薬学系事務室総務担当 戸高  

    TEL ０９５－８１９－２４１５ 
 

 


